



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2020**

**Formulir
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG

Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.01.05. - Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur

Kegiatan : 1.01.03.01.05.01. - Pendidikan dan pelatihan formal

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 59.781.000,00 (Lima puluh sembilan juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 88.000.000,00 (Delapan puluh delapan juta rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Meningkatnya SDM Pegawai DPU Kabupaten Semarang	100 %
Masukan	DANA	Rp. 59.781.000
Keluaran	Terterselenggaranya pelatihan pendidikan dan pelatihan formal	6 kali
Hasil	Meningkatnya kapasitas sumber daya manusia aparatur	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai DPU Kabupaten Semarang

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				59.781.000,00
5.2.	Belanja Langsung				59.781.000,00
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				59.781.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				1.440.000,00
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				260.000,00
	<i>Kertas HVS 70 gr</i>	2.00	<i>Rim</i>	59.950,00	119.900,00
	<i>Ballpoint</i>	4.00	<i>Buah</i>	3.150,00	12.600,00
	<i>Kwitansi</i>	1.00	<i>Pak</i>	7.500,00	7.500,00
	<i>Refil Printer Laser Jet</i>	1.00	<i>bh</i>	120.000,00	120.000,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				60.000,00
	<i>Materai 6000</i>	10.00	<i>bh</i>	6.000,00	60.000,00
5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.120.000,00
	<i>BBM</i>	112.00	<i>ltr</i>	10.000,00	1.120.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				453.000,00
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)				453.000,00
	<i>Fotocopy</i>	1,510.00	<i>lbr</i>	300,00	453.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				37.288.000,00
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				1.500.000,00
	<i>Perjalanan dinas non PNS dalam rangka diklat satpam : 2 org x 15 hr</i>	30.00	<i>OH</i>	50.000,00	1.500.000,00
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				35.788.000,00
	<i>Perjalanan dinas luar daerah ke jakarta</i>		<i>org/kl</i>		35.788.000,00
	<i>Biaya Harian</i>		<i>org/kl</i>		7.200.000,00
	<i>ESS III : 2 org x 3 hr</i>	6.00	<i>org/kl</i>	650.000,00	3.900.000,00
	<i>ESS IV : 2 org x 3 hr</i>	6.00	<i>org/kl</i>	550.000,00	3.300.000,00
	<i>Penginapan</i>		<i>org/kl</i>		8.540.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.02.	ESS III : 2 org x 2 hr	4.00	org/kl	1.195.000,00	4.780.000,00
	ESS IV : 2 org x 2 hr	4.00	org/kl	940.000,00	3.760.000,00
	Transportasi lokal : 4 org x 2 hr	8.00	Orang	256.000,00	2.048.000,00
	Tiket pesawat	4.00	org/kl	4.500.000,00	18.000.000,00
5.2.2.17.	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS				15.000.000,00
5.2.2.17.03.	Belanja bimbingan teknis				15.000.000,00
	Belanja bimbingan teknis	5.00	org/kl	3.000.000,00	15.000.000,00
5.2.2.22.	Belanja Pendidikan dan Pembinaan Non PNS (Anak Didik)				5.600.000,00
5.2.2.22.02.	Belanja Pembinaan Non PNS				5.600.000,00
	Biaya pelatihan satpam garda pratama 2 orang	2.00	Org	2.800.000,00	5.600.000,00
Jumlah					59.781.000,00

UNGERAN,
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB
SEMARANG

Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.
NIP. 196210271990021002

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQU, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Pt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3